SAYYID MUHAMMAD HUSEIN FADLULLAH DAN TAFSIR MIN

WAHY AL-QUR’AN

A. Riwayat Hidup

1. Fase Kelahiran dan Nasab Husein Fadlullah

Ia adalah tokoh tafsir yang dibahas dalam penelitian ini

Bernama Muhammad Husein fAdlullah lahir pada tanggal 1354

H/1935 M (16 November 1935 ) di kota Najaf, Iraq.1 Ayahnya yang

bernama Sayyid Abdul Ra’uf Fadlullah, Ia adalah seorang ulama

besar yang pernah berdomisili di Najaf selama kurang lebih tiga

puluh tahun. Kakeknya yang bernama Najibuddin Fadlullah, ia juga

adalah seorang yang ternama pada masanya.2 Dia memiliki silsilah

Hadis Fakultas Ushuluddin UIN Syarif Hidayatullah Jakarta,2010, H. 26
56 Yazid bin Abdul Qadir Jawas, amar ma’ruf nahi munkar menurut Ahlu Sunah

Wal Jama’ah (Depok : Pustaka Khazanah Fawa’id, 2017 ), Hal. 18
57 Sayyid Qutbh, Tafsir Fii Zhilalil Qur’an, Jilid 3, Terjemahan, (Jakarta: Gema

Insani Press, 2001 M/1421 H), Hal.185.
58 Kusnandi Zulhilmi Zulkarnain, Makna Amar Ma’ruf Nahi Munkar Menurut As’ad

Dalam Kitab The Message Of The Qur’an (Palembang,2017) H.98